
                                                             
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.48   del  19/1/2012 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°10 del 19/1/2012

Oggetto:  accatastamento del Castello di Palma di Montechiaro e altre operazioni  
         connesse alle pertinenze (CIG:3820862311). Liquidazione competenze 

tecniche al geom.Salvatore Morgana.

Anno 2012

L’anno  duemiladodici   il  giorno   diciannove  del  mese   di  gennaio   alle 
ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. 
n.83/2006.
Vista la deliberazione consiliare n°60/2011 di approvazione bilancio.
Vista la determinazione sindacale n.38 del 24/8/2011. 
Visto l’art.3 della L.r. n.136/2010 come modificata dal D.L. n.187/2010 convertito in 
legge con modificazioni della legge n.217/2010;
Viste le determinazioni n.8/2010 e n.10/2010 dell’AVCP;

Premesso che:

l’Agenzia del Territorio di Agrigento con nota prot.9929 del 7/5/2010 ha 
comunicato  un  preavviso  di  accertamento  relativo  al  Castello  di  Palma  di 
Montechiaro, identificato al  foglio 2 part.63, che non risultava ancora dichiarato 
catastalmente;

al fine di regolarizzare la situazione ed evitare l’intervento dell’Agenzia delle 
Territorio è stato stabilito di  instaurare  procedura negoziata ai sensi del comma 
2 dell’art.91 del D.Lgs 163/2006, per affidare l’incarico di accatastamento del 
Castello, riconfinamento di tutte le aree pertinenziali e tracciamento su mappa 
della servitù stradale per l’accesso al Fortilizio;

all’esito  della  procedura  negoziata  l’incarico  è  stato  affidato  al  geom. 
Salvatore Morgana che ha offerto  il ribasso del 31% sull’onorario stabilito in €.
5.100,00.
Considerato che:

il disciplinare è stato sottoscritto in data 20 agosto 2010;
il  Professionista,  in  adempimento  all’incarico  ricevuto   ha  trasmesso  il 

frazionamento di che trattasi, in data 22/12/2011 prot.31026;
Visto   la  fattura  n°2  del  13/1/2012  dell’importo  di  €.3.548,69  IVA ed oneri 
compresi,  relativa  alle  competenze  tecniche  dovute  per  l’accatastamento  del 



Castello di Palma di Montechiaro e le altre operazioni connesse alle pertinenze, 
trasmessa dal geom.Salvatore Morgana in data 13/1/2012 prot.1028; 
Ritenuto di dovere provvedere alla relativa liquidazione.

DETERMINA

Di  liquidare  al  Geom.Salvatore  Morgana  la  fattura  n°2  del  13/1/2012 
dell’importo  di  €.3.548,69  IVA  ed  oneri  compresi,  relativa  alle  competenze 
tecniche dovute per  l’accatastamento  del Castello di Palma di Montechiaro e le 
altre operazioni connesse alle pertinenze.

Di bonificare le superiori  somme sul conto corrente dedicato così  come 
indicato dal Professionista nella nota prot.1028/2012. 

Di dare  atto che la somma di €.3.548,69 trova copertura al  cap.10475 
imp.n.369 sub 27362.

Il presente atto viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei 
controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabile  e  fiscali  ai  sensi  del  4°  comma, 
dell’art.184 del D. L.vo 267/00.

Il Dirigente U.T.C.
Arch. Salvatore Di Vincenzo

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
    Effettuati i  controlli  e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il  visto di regolarità  
contabile, ai sensi del comma 4° dell’art.184 del D.L.vo 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
   Dott.Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni  15 consecutivi  dal 
_____________  al  _____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale 


	                                                             
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

